Nacional de Cualificaciones Profesionales efectuada por las administraciones 
competentes, se establecen bases reguladoras, así como las condiciones para su 
financiación.

Cuarto.- Financiación.

El importe total del crédito asignado a la presente convocatoria asciende a dos 
millones novecientos noventa y dos mil euros (2.992.000 €) y las subvenciones se 
financian con cargo a las aplicaciones presupuestarias del Instituto Aragonés de 
Empleo para el año 2025 y 2026, que a continuación se relacionan:

Partida presupuestaria Año 2025 Año 2026 Total

51014 
G/3221/440205/39144 500,00 € 500,00 € 1.000,00 €